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Den ukendte
lioneentrationslejrfanse* k ra v .

Den 29. August K l 10 Formiddag vil Landsforeningen af
holde en Højtidelighed i Helligaandskirken i Forbindelse 
med Nedsættelsen af en Urne, indeholdende Asken af en 
uikendt Kammerat fra Neuengamme. Ved1 denne Højtidelig
hed vil Pastor Severinsen, som er den danske Præst, der 
har været længst i Koncentrationslejr, og Minister Feder- 
spiel tale. Enker og andre Paarørende efter Kammerater, 
som satte Livet til i Koncentrationslejrene, indbydes til at 
deltage. Alle tidligere Fanger opfordres til at komme til 
Stede for at hædre vore faldne Kammerater.

Provlnsdelegreretmøde den 29 . Augrust.
Landsforeningen afholder den 29. August Kl. 14,00 i Hol- 

bergsalen hos Revisor Steen Hansen, St. Kannikestræde 10, 
et Delegeretmøde for alle sine Provinsafdelinger. Mødet vil 
drøfte Organisationsarbejdet i Provinsen og fastsætte Tid og 
Sted for Landsmødet. Til Mødet indbydes Repræsentanter 
for de allerede dannede Lokalafdelinger, Repræsentanter for 
de Udvalg, der arbejder med at danne Lokalafdelinger samt 
iøvrigt Kammerater fra Provinsen, som vil interessere sig for 
Landsforeningens Arbejde. Deltagelse bedes anmeldt til Se
kretariatet i Forvejen.

Stor Sam m enkom st 
i  Studenterforeningen.

Den 29. August Kl. 20,00 afholder Landsforeningen en stor 
Sammenkomst i Studenterforenigen for alle tidligere politiske 
Fanger.

Programmet bliver:
Et Spil af Kjeld Abeil, skrevet til denne Lejlighed.
Tale aif Formanden for Norsik Fangesamiband, Advokat 

Cappelen.
Tale af Professor Mogens Fog.
Musik og Optræden af bl. a. Ebbe Rode, Mogens With og 

Berte Quistgaard.
Billetprisen bliver 3 Kr. Billetter rekvireres hos Sekreta

riatet Hver tidligere Fange kan højst faa 2 Billetter. Vore 
Kammerater i Provinsen vil fortrinsvis faa Billetter. Kam
merater i København vil faa Billetter i den Rækkefølge, Ind
tegningen sker Indtegningen er bindende.

Vi stoler paa, at hundredvis af Provinskammerater vil tage 
ind til Hovedstaden den 2®. August for paa denne Dag at 
være sammen med deres københavnske Kammerater. Men de 
skal ogsaa have et Sted at sove. Derfor appellerer vi til alle 
de københavnske Kammerater om at stille sig til Raadighed 
som Logiværter for Provinskaynmeraterne og omgaaende un- 
derette Sekretariatet om Antalet a f Sovepladser.

Kammerater fra Provinsen, der ikke selv har truffet Af
tale om Indkvartering, bedes underette Sekretariatet i god 
Tid.

Næste Nummer nf Illadet kom m er 
en. 15. Oktober ogr 15. December.

»/ Nazismens Helvede«
340 Sider, 32 Sider med Illustrationer fra de tyske 
Lejre. Teksten ledsaget af 325 smaa Tegninger. Kr. 9,75. 
Skrevet af Randers Redaktøren, Dr. Nat. V. Dahlsen, 
der tilbragte halvandet Aar i Sacthsenhausen og til
si dst i Neuengamme.
Til Dato en af de bedst skrevne og illustrerede Bøger 
om Livet i Lejrene.
Faas i Boghandelen eller direkte fra Sol og Sundhedis 
Forlag, Randers, Giro 17635.



Ture Norman :

Er Nazismen død
Er Nazismen 'diødl? Hvis man med eet eneste Ord sikulde 

svaire paa dette iSpørgtsmaal, kunde det ske med et: NEJ. 
Men iher er det Hensigten at svare med en Motivering for 

dette Nej ogi fremkomme med nogle Synspunkter over, kvad 
vi kan gøre — hvordan vi1 skal faa Bugt med Nazismen.

Nazismen er ikke dødt Det er ikke nødvendigt at bruge 
mange Ord1 flor at konstatere 'dette. Nazismen blev ikke 
skabt ved en Jomfrufødsel. Den havde sine Rødder i Sam
fundet og i Historien) og: den forsvinder ikke med Hitler. 
Overalt stikker den allerede Hovedet frem igen. Efter en 
kortvarig Panik ved Hitlers Nederlag er Nazisterne igen be
gyndt at samle deres Kræfter. De er igen begyndt at orga
nisere sig aafoenit og underjordisk. De er begyndt at udnytte 
Sejnherrermes indbyrdes Modsætninger og Demokratiets 
Svagheder. De udnytter den almindelige Forvirring, indtil 
Verden igen finder Balancen. Allerede dette siger os en Del. 
Ja , det væsentligste om, hvorfor Nazismen ikke er død. Det 
er ikke nemt ganske kort at give en dybere Forklaring paa 
Nazismens Væsen og paa Situationen i Dag Der er sagt og 
skrevet saa meget sandt om Nazismen. Den er blevet af
sløret paa en saadan Maade, at Verden var reddet, hivis det 
kun drejede sig om Spørgsmaialet om Indsigt hos de ind
sigtsfulde.

Men mod de aktive Demokraters gode Indsigt staar baade 
de manges Mangel paa Indsigt og de forskellige Staters og 
Gruppers indbyrdes modstridende Interesser. Dette vanske
liggør endnu mere en fornuftig Behandling aif den Pestsyg
dom, som Nazismen er.

Jeg vil blot her fremføre nogle Synspunkter paa tre for
skellige Omraadier.

I. Nazismens Væsen.
2. Nazismens Forudsætninger.
3. Hvordan skal Nazismen og dens Forudsætninger udL 

ryddes?

Nazismen har faaøt mange' gode Definitioner, men jeg fin
der, at ingen er bedre end Nihilismens Religion. Nazismen 
er en Religion. Nazisterne er i Besiddelse af næsten ube
grænset Trosfanatisme (jeg taler her om 'de glødende, virke
lig troende Nazister). Nazisme er Nihilisme, det vil sige den 
absolutte Mangel paa moralske Normer Mennesker imellem. 
Aftale og Ære, Frihed for den enkeltes iSamvittighed og per
sonlige Ukrænkelighed, Familie og Venskabsbuand, al den 
Solidaritet, som er den menneskelige Kulturs Væsen — alt 
dette var uden Værdi for Nazismen.

Løgn, Falskhed, Mord, Tortur, al Umenneskelighed var til
ladt for den Gangsterbande, som undierlagde sig Tyskland 
og havde til Hensigt at tilvende sig en Magt i Verdensfor
mat. Ikke engang den højt udbasunerede Kærlighed til det 
tyske Fædreland og 'det tyske Folk var andet end Bedrageri. 
Hitler og hans Medforbrydere udtalte aabenlt, at det tyske 
Folks Skæbne var dem ligegyldigt, hvis de 'ikke fik Magten 
i Tyskland Nazismen er Nihilismen sat i System, den var 
genialt organiseret Ondskab. Længere end til Nihilismen, til 
FOragten̂  for alle etiske, d. v. s. alle almenmenneskelige 
Værdier, kan man ikke komme. Gangstemihilisten med alle

Nutidens tekniske Vaaben til Disposition — det var Hitler- 
regimet. Man skælver ved Tanken om, at Nazisterne skulde 
være kommet først med Atombomben. Nazismens Væsen er 
Nihilisme.

Hvad er Nazismens Forudsætninger?
Det fremgaar af Svaret paa Spøngsmaalet: Hvilke Men

nesker bliver Nazister? Der er selvfølgelig mange Grupper, 
som har Muligheder; Der er die asociale, de 'kriminelle Natu
rer, de perverse, Sadisterne o. s. v. Der er de mislykkede 
og defekte, som er tynget af Mindreværdskomplekser og be
sat af Lysten til Revanche. Der er de svage, som i egen 
Afmagt drømmer om den stærke Mand, der er Kværulanten, 
som til en vis Grad har Ret i sin egen Sag og ikke har faaet 
sin Ret, og som siden blot ikrediser om denne Uret og bliver 
hadefuld. Der er de nationalistisk o ver exp ornerede, aandeligt 
underernærede, som aldrig, har sat Fædrelandskærligheden i 
Forbindelse med almenmenneskelig Solidaritet, men som har 
overført den til Raceteoxuer og Herrefolksmentalitet. Der er 
de misforstaaede Genier og die ærge rrige, hensynsløse Magt- 
stræbere. Der er Pubertetsungdommen, som elsker at følge 
en Leder og lege Krig og beundrer den saakaldte mandige 
Heroisme iklædt Støvler og Vaaben. Hitler, Goring og mange 
andre var forvoksede Pubertetsdrenge.

Og der er mange andre, og om dem fylkes hele dien, Masse, 
som ikke har nogen Overbevisning. Demfølger ogsaa de fejge, 
som 'drejer med Vinden, Forretningsmanden, som spekulerer 
i Udbytte, de bange, som haalber, at Uvejret vil drive forbi, 
blot 'de tier stille, Politikerne, som i indbildt Realpolitik 
Ofrer alle Principper for Tanken »hvad kan det nytte?« — 
med eet Ord1 »WHO Aarets Mænd« af enhver Sort og under 
alle de forskellige Foregivender. Af denne Opregning frem
gaar Nazismens Forudsætninger. Der er dels de indre per
sonlige Forhold, som jeg hiar peget paa, dels ydre Forhold1, 
som tillader de indre personlige Mangler at blive farlige. Det 
er Uret, personlig og social, som skaber IHad og Kværulering. 
Det er den bristende Kundskab, som Mennesket faar om 
Frihed og Folkestyre, det er Korruptionen' i det offentlige 
(som ogsaa kan forekomme i Demokratier, men aldrig i 
samme iMaalestok som i Diktaturer). Det er Uretten mod de 
smaa linitiativtageres berettigede Stræben, diet er Statens 
for ringe Hensyntagen til Mennesket, det er Ensretningen 
som krænker Menneskeværdet, og det er fremfor alt Men
neskenes Usikkerhed i det daglige Liv, en Usdkkerhed, som 
gælder selve Eksistensen i et Samfund af Kriser og Krig, 
Krig mellem Folk, og Krig mellem Klasser i et relativt 
Anarki.

Blandt de ypperste indenfor «Seger- 
stedtgruppen« - den svenske »illoy
ale« Presses Repræsentanter - staar 
Ture Nerman. — Hans Ugeblad 
»Trots allt« blev under Okkupati
onen kendt og citeret af alle norske 
og danske Undergrundsblade. Det 
naaede under Krigens mørkeste 
Aar et Oplag paa ea. 70.000. Nu 
er det nede paa omkring enTredie- 
del, men det fortsætter sin anti- 
naxistiske Kamp, og Ture Nermans 
Motto er stadig »Svensk og Menne
ske«. Med Betoning paa Menneske. 
Tnre Nerman er en politisk Strids
mand, men han er ogsaa en be- 
aandet Lyriker og Poet, der har 
ydet straalende Bidrag til Sveriges 
nyere Digtning. — Men i «Trots 
allt« liar han været Stridsmanden, 
ogsaa naar han digtede. 10 Gange 
har Bladfct været beslaglagt. 3 
Gange har Ture Nerman været an
klaget, ogi November 1939idømtes 
han 3 Maaneders Fængsel for en 
Artikel, der betegnede Nazismen 
som Skræk- og Gangstervælde. Vi 
byder Ture Nerman velkommen 
i Kredsen af tidligere politiske 
b anger, og giver Ordet til ham.
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Hvad skal vi gere for at raade Bod 
paa dette, hvad skal vi gere for at 
udrydde Nazismens Forudsætninger ?

Nazismen vil gemopstaa, hvis iikike den berøves sine histo
riske Forudsætninger. Det gælder om at oplyse Menneskene 
og særlig Ungdommen om, hvad Frihed] er, om den absolutte 
Nødvendighed aif international Solidaritet, om Nationalismens 
Forbandelse, om de økonomiske Love, om at Menneskeheden 
miaa være en Enhed) økonomisk og kulturelt.

Det gælder om at give Ungdommen et Humanitetsideal, 
iklke blot Beundring for Teknik og Effektivitet, .give den 
Kvalitet og ikke blot Kvantitet. Det gælder om stadig og 
stadig at iføre Debat om de store menneskelige Spørgsmaul, 
en uophørlig Idédebat — med andre Ord holde Demokratiet 
friskt, levende og kæmpende allerede paa det politiske Sta
dium, Men det gælder ogsaa om i Handling at udivide De
mokratiet fra et politisk — til et socialt og økonomisk _.
Et Demokrati, som ikke vokser, er sterilt. Er det mon ikke 
saadan, at Rædslen dybest set er Roden til alt ondt? Et ro
ligt og sikkert Menneske er i Reglen et godt Menneske. E)t 
bange Menneske er uberegneligt. I Dagens anarkistiske Ver
den lever næsten alle Mennesker i Usikkerhed og dermed i 
Frygt, den Frygt som Atlanterhavschartret, formuleret i Nø
dens Stund, skulde befri Menneskene fra.

Vi maa skabe Sikkerhed.
Og det nytter ikke med nok saa nødvendige nationale 

Planhusholdminger. Der er jo humdrevis af nationale Stater 
med Planhusholdlniiniger, som staar imod hinanden'. Den 
Planhusholdniing, som skal ophæve Kriser og Krig, maa væ
re international. Naar vi faar en livlig Hiandelsudveksling 
mellem Folkene af Livets Nødvendigheder, naar Murene 
mellem Staterne rives ned1, .disse Forbandelsens Jerntæpper 
som lukker os ude fra hinanden og gør Staterne til Autar
kier, Folkene til selvgode, højmodige Herrefolk (det gælder 
ikke blot Tyskerne); naar vi begynder at omgaas hinanden, 
rejse hos hinanden, arbejde hos hinanden, og naar vi i vort 
daglige Liv bliver afhængige af hinanden, da først genvin
der vi Forstaaelsen for Memneskeværdet, og da først gen
vinder vi den menneskelige Kultur og Lykke. Da først har 
Hitler ingen Muligheder for at spøge længere. Da først kan 
vi for Alvor bekæmpe Nihilisme og Voldl 

Men hvis vi nu med Militarisme og Einsretning og stats
lig Undertrykkelse af Individerne i Verdensskala gentager 
Tysklands Historie, det tyske Folks Slavetilværelse fra 
liøOO-Taillet — 'dia vil vi opleve en ny Udvikling til Hitler 
og Nihilisme, denne Gang i Verdensskala.

Med dette har jeg forsøgt i Korthed at besvare Spørgs- 
maalet: Er Nazismen død? Men jeg vil tilføje to Synspunk
ter. For det første: Det er dødsens farligt at staa ligegyldig

og passiv over for Nazismen, Nihilismen. Det afgørende, diet 
aldeles forpligtende for alle, som vil være Demokrater, er 
Viljen til hensynesløst — klogt men hensynsløst — at ud
rydde Nazismen, Nihilismen. Her maa ikke findes nogen 
LunfcenhedL Defaitisme efter Krigen er lige saa forræderisk 
som Defaitisme undler Krigen'. Det er yderst farligt ikke at 
ville se dette i Øjnene, (Tilbøjeligheden findes mest udtalt i 
Lahde, som iblev forskøane t for selv at lære, hvad Hitler 
betød). Det er farligt i et teoretisk Demokratis misforstaaede 
Navn at forklare, at Nazismen er et politisk Parti som 
andre —, og f. EksL sige »Vi Socialdemokrater kan ikke 

Jforfølge Naziismen, vi som selv blev forfulgt af Samfundet, 
de Arbejderbevægelsen var ny«. Hvis man siger det, har 
man ikke opfattet Forskellen mellem en politisk Partiiret- 
ninig og en kriminel nihilistisk Sammensværgelse. Hvis det 
udtales af en ledende Mand i Demokratiet, er det livs
farligt

For det andet. Det beror paa os alle, om Nazismen skal 
faa Lov til at genopstaa. Det er ikke blot i Parlamenterne, 
at vi skal bekæmpe Nazismen, det er først og fremmest i 
det daglige Liv. Nazismen vil leve saa længe, som der er 
nogen, der tolererer eller tilslutter sig nationalistisk Aggre- 
tiioni Nazismen lever saa længe, som dér er nogen, som 
bryder eller foraansager et Brud med international Soli
daritet og Humanitet. Nazismen lever saa længe, som der 
er nogen, der beundrer Magt uden Ret. Nazismen lever saa 
længe, som nogen blindt adlyder en Leder. Nazismen lever 
saa længe, som nogen fornedrer et Menneske ved at udbytte 
diet.

Nazismen lever saa længe, som der er nogen, som ube
tænksomt ytrer en antisemitisk Glose. Nazismen lever og 
har Muligheder saa længe, som nogen af egoistiske Grunde 
modsætter slig Fremskridt, der styrker Solidariteten mellem 
Mennesker.

Er Nazismen død? Paa ingen Maade. Hitler er død, men 
hans Aand lever. iSaa længe vi ikke stadig staar paa Vagt 
over for Nihilismen og positivt virker for den menneskelige 
Solidaritetets Vækst, saa længe 'findes ogsaa Usikkerheden og 
dermed Muligheden for at opleve Nazismens Genfødelse 
under en eller anden Form. Lad os derfor utrætteligt fort
sat gøre vor Pligt, vor Pligt mod os selv som Mennesker!, 
vor Pligt mod vore Folk, vor Pligt mod vor Menneskelighed.

•
I Tilslutning til Ture Nermans Artikel — og for yderligere 

at belyse en af Nazismens Forudsætninger: Mindreværds
kompleksets 'Trang til Revanche — 'bringer vi fra Morten 
Nielsens efterladte Digte: Skæbne. Morten Nielsen1 døde i 
Modstandsbevægelsen, kun 212 Aar gammel. (Selv naaede 
han at udgive Digtsamlingen »Krigere uden Vaaben«. Efter 
hans Død er udgivet »Efterladte Digte«.

Hurtige, lyse Stemmer,
der hvirvlede ud i det b laa .. 

dlu var ulykkelig, Tykke,
men det ku’ vi likke forsitaa.

Svedig og fed og dum___
Helvede satte paa Spriinig 

ogj væltede dig og Cyklen.
Vi stod! og lo omkring.

Du sad paa forreste Bænk___
græd ikke, nej glo, glo, glo — 

naar en bange og vittig Vikar 
spørger om to og to.

Vikarer i første Mellem
frelste en tynd Disciplin 

ved at vende det hele mod dig,
der forsvarsløst blev til Grin.

Og da det omsider blev Foraar for os, 
der var femten Aar, 

og Træerne Istod og lyste
over Pigernes bløde Haar, 

og du kom, forsigtigt, alvorligt — 
da skete det værste af alt: 

at den, der lo højest af os,
var hende, det hele gjaldt.

Nu ta’r du Hævn! Nu gaar du
med Sfcraarem og Støvler paa, 

dh løfter en Arm og det skinner 
i Øjnenes blege iblaa.

For Had og Haan og Trusler,
det kan et Menneske ta’ — 

men 'iklke det, nej aldrig:
Det og grines a ’___

Nu er idlu noget, Tykke!
Mand' og Partikammerat.

Og hvis vi en Dag skal til Muren, 
saa er din Haand parat.

Parat til at smadre et Knojern
ind i min Mund, naar du slaan, 

for nu vil du dræbe, Tykke, 
alle de onde Aar.
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Repræsentanterne for 16  europæiske  
Landes politiske Fan ger sam let til 

Konference i J u li i W arszaw a.
Som det 'blev besluttet paa den stiftende internationale 

Kongres i Warszawa 3i—'6. Februar i Aar, samledes i Da
gene 20.—2121, Juli Repræsentanter Ira alle de tidligere be
satte Landes Fangeorganiisationer eller tilsvarende Mod
standsorganisationer til en [Konference bestaaende af 1 De
legeret fra hvert Land. Ialt H6 Lande var repræsenteret: 
Albanien, Belgien, Bulgarien, Danmark, Frankrig, Holland, 
talien, Hviderusland, Luxembourg, Norge, Folen,, Rumænien, 
Sovjetunionen, Spanien, Ukraine, Jugoslavien. Den tj'eko- 
slovakisike Delegerede naaede desværre 'ikke frem.

Konferencen blev a’fiholdt i en festligt udismykket Sal i 
Hotel Folonlia. Faa det lange Bord var anbragt alle de del
tagende Nationers Flag, hvert Flag udfor det paagældende 
Lands Repræsentant.

Aabningstalen blev holdt af den polske Delegerede, Vice
minister Batioki, som bod 'de Delegerede velkommen til 
Warszawa — ikke en tilfældig Hovedstad blandt Hovedt 
stæder, men et Monument over Hitlerfascismen, som endnu 
i mange Aar vil minde det polske Folk og Alverdens Folk 
om, hvad Fascismen var for en Forbrydelse.

Repræsentanten for det miindste af de deltagende Lande, 
Luxembourg, blev valgt til Dirigent for Konferencen, og For
handlingerne kunde tage deres Begyndelse.

Dr. Chromiecki, som var Sekretær for Kongressen i Fe
bruar, aflagde Beretning om denne og om Virksomheden 
siden dia. Den i Februar vedtagne Resolution, hvori krævedes 
Dødsstraf for Krigsforbryderne i Nurnberg, var blevet over
rakt de 4 Statsadvokater ad diplomatisk Vej, ligesom Chro- 
miiecki personligt overfor den britiske Statsadvokat havde 
fremført vore Synspunkter. I  Tilslutning til Folens Afvis
ning af en Indbydelse fra den tyske Fangeorganisation til 
en Højtidelighed i Wekmar i April kom Chrlomdecki ind paa 
Spørgsmaalet om vor Stilling, til de tyske og østrigske po
litiske Fanger. Han hævdede her, at saalænge der ikke var 
sluttet Fred med Tyskland, var idet for tidligt at indbyde 
tyske og østrigske Repræsentanter, men at Spørgsmaalet 
under alle Omstændigheder kun kunde afgøres af en Kon
gres.

Her over for hævdede bl. a. Belgien og Danmark, at man 
burde indbyde en Observatør fra de to Lande, dels fordi de 
to Landes politiske Fanger har kæmpet mod Fascismen i 
mange Aar 'før andre Lande og dels, fordi det er af afgørende 
Betydning for Bekæmpelsen af Fascismen i de to Lande, at 
mange Aar før aindre Lande og dels, fordi det er af afgørenre 
Arbejde.

Efter nogen Diskussion besluttedes det at udskyde dette 
Sp'ørgsmaal til den ordinære Kongres.

Dien belgiske Delegerede rejste S'pørgsmaalet om de jødi- 
diske Delegerede, som deltog, i Konferencen,, idet han hæv
dede, alt der kun burde indbydes 1 Repræsentant for hvert 
Land, og at Jøderne i Polen« paa den næste Kongres rettelig 
burde være repræsenteret igennem den polske Delegation. 
Konferencen tilsluttede siig enstemmigt denne Opfattelse.

Det var et gribende Øjeblik, da Repræsentanten for det 
republikanske Spanien som Talsmand for 100.000 politiske 
Fanger i Spanien rettede en indtrængende Appel til os, 
deres befriede Kammerater, om at sætte alle vore Kræfter 
ind for alti faa aiafonet de spanske Koncentrationslejre og 
givet 'det spanske Folk Friheden tilbage. Den polske Delega
tion 'forelagde en Resolution!. Et Far af die Delegerede næ
rede Betænkeligheder ved at vedtage denne, lidet de ikke 
mente at have Mandat hertil ffta deres1 Organisation, men 
efter nogen Debat blev Resolutionen enstemmigt vedtaget 
med Akklamation.

Spørgsmaalet om Afholdelse af den næste Kongres affødte 
en livlig Diskussion, men Afstemningen fastsatte Paris som

Stedet for Afholdelsen' af næste Kongres i November med 
en overvældende Majoritet.

Paa Initiativ af (Luxembourg drøftedes- Spørgsmaalet om 
en Forbedring af Arbejdet med Eftersøgning af de for
svundne i Koncentrationslej rene.

En stor Del af Konferencens Tid anvendtes til Drøftelse 
og Vedtagelse alf Forslaget tiil Statutter for FIAPP. De ved
tagne Statutter (som ganske vist skal godkendes aif den 
kommende Kongres i Faris) vil blive gengivet i næste Nr. 
alf »Pigtraad«.

Valgt til foreløbig Eksekutivkomité (med Myndighed ind
til Kongressen i Faris) blev flgt: Præsident: Frankrig, Vice
præsidenter: Sovjetunionen, Belgien, Jugoslavien, Sekretær: 
Folen, Vicesekretær: Spanien.

Aage Christensen.

IVotcr om Konferencen.
De fleste af Deltagerne var gamle Fængselsrotter. Jugo

slavien kom ind som en flot Nr. 1 med 12Va Aar, derefter 
Rumænien med 11 og Italien med 10. De trøstede den danske 
Delegerede (kun 9 Maameder) med, at han var en ung Mand, 
saa dier var jo Haab endnu.

Den bulgarske Delegerede, Todorova, er Deputeret og 
Næstformand for 'den demokratiske Kvindeunion i Bulga
rien, der tæller SOO.O'O'O Medlemmer. Hun har været dømt 
til Døden 2: Gange og har siddet i Fængsel i 12 % Aar ad 
3 Gange. Forstaaeligt nok, at hun efter et Biluheld! ved 
Krakow udtalte, at der skulde mere end en Automobil
ulykke til at slaa os Ihjel.

Den hollandske Delegerede, van Landschot, er Prins Bem- 
hards Adjudant: Ved Kongressen i Februar var han kun 
Major, nlu er ham Oberst. Alle var enige om, at han mindst 
Vilde være General ved Kongressen i November.

Den ukrainske Delegerede er Historieprofessor i Kief. For 
evt, at kunne omgaa Sprogvanskelighederne spurgte jeg 
ham, om han ikke kunde et andet Slprog end Russisk. Jo, 
Kinesisk!

Det polske Udenrigsministerium havde stillet alle de køn
neste unge Damer i Ministeriet til Raadighed for Konferen
cen somi Tolke (alt blev oversat til Fransk, Polsk og Rus
sisk), som Stenografer og Maskiniskriversker — samt som 
Borddamer ved diverse Receptionerl!

Resolution om lMtcrswgniiigreriic 
efter tidligere politiske F an ger.

Konferencen opfordrer Internationalt Røde Kors og Cen
tralkomiteerne for Røde Kors i hvert Land til at forbedre 
Metoderne til Eftersøgning af de forhenværende politiske 
Fanger fra alle Lande.

Konferencen anmoder de allierede Landes Militæradmini
stration i Tyskland om at give al 'Støtte til Internationalt 
Røde Kors -i sin Eftersøgning efter tidligere politiske Fan
ger, som er forsvundet i de faesistiske Koncentrationslejre.

'Konferencen forpligter sig til at anvende Indlflydeisem hos 
de nationale Federationer af Facismems tidligere politiske 
Fanger til at gøre Eftersøgningsarfoejdet efter tidligere poli
tiske Fanger mere effektivt i hvert Land.
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R e s o lu tio n  om  S p a n ie n .
Vedtaget paa W arszawa-M ødet.

I Betragtning af, at General Francos fascistiske Regime 
blev indført ved1 Vold, imod1 de demokratiske Folkemas
sers Vilje i Spanien og med væbnet Hjælip fra Akse- 
magterne;
under Krigen ydede aktiv Hjælp til Afcsemagterne i 
deres Kamp imod den demokratiske Verden; 
endog efter Krigen skyndte sig at give Ly paa spansk 
Jord for Krigsforbrydere og Kapitaler fra Afcselandene 
og paa denne Maade letter en fremtidig Genfødelse af 
den krigeriske Fascisme;

i Betragtning af, at dette Francostyre
opretholder et System i Modstrid med selve Demokra
tiets Princip i et af de største Lande i Europa; 

.udsætter talrige Repræsentanter for den demokratiske 
Verden i Spanien for grusomme Forfølgelser i Lighed 
med de skammelige Traditioner fra det nazistiske og 
fascistiske Styre;

i Betragtning af, at Førerne for den spanske republikanske 
Bevægelse paa den anden Side er tvunget til at leve et 
Liv som Flygtninge i Udlandet, fjernt fra deres Hjem
lands Jord —

konstaterer Repræsentanterne for de nationale Delegationer 
a;f Fascismens tidligere politiske Fanger, forsandet til in
ternational Konference i Warszawa,

at Opretholdelsen af GeneralFramcos fascistiske Styre ud
gør em Trusel mod Freden og den internationale Sik
kerhed, em Himdlring for de demokratiske Princippers al
mindelige Sejr,
em Krænkelse af alle dem, der har kæmpet og lidt for 
disse Principper.

De Delegerede appellerer til Staterne i hele Verden om 
at anvende alle Midler for at

bekæmpe General Francos Styre indtil dlets endelige 
Fald og sikre Sejren for den: spanske republikanske Be
vægelse, hvad der vil sætte det spanske Folk i Stand til 
at genoprette den demokratiske Orden i sit Land,

De vil1 i Særdeleshed gøre, hvad de kan, for at alle Rege
ringer

afbryder enhver diplomatisk eller anden Forbindelse 
med General Ftianoos Regering,
og knytter disse Forbindelser med den lovlige spanske, 
republikanske Regering.

De sender deres broderlige Hilsen til alle den spanske 
Fascismes Ofre og til den spanske Republik, som kæmper 
for sit Folks Frihed.

Bog'cr til syge K am m erater.
Gennem en Kammerat har vi fra forskellige Bogforlag 

modtaget for c. 2700 Kr. Bogier. Alle syge Kammerater — 
der ønsker en Bogpakke tilsendt — bedes blot skrive til 
Fondens Kontor, Ordrup Jagtvej 137, og der vil omgaaende 
blive sendt dig en 'Gavepakke. Alle de nævnte- Boger om
handler Modstandskampen.

C h a u ffø r  iM»grr S t il lin g ’.
Een af vore Kammerater — der har ført Bill i 25 Aar — 

søger et Job som Chauffør. — Ved Hjemkomsten fra Tysk
land stod ham fuldstændig ene — hams Hjem var opløst og 
hans Faarørende døde. — Helst et Job paa udenlandske 
Langture. Henvendelse: Kombeok, Ordrup Jagtvej 137, 
Charlottemlumd.

Gravene i T y s k la n d .
Ministeriet for særlige Anliggender meddeler os, ait der i 

den nærmeste Fremtid Vil blive opstillet Egetræskors paa 
de afdøde Koncentrationslejrfangers Grave forsynet med 
Navn.

Lidt om Regnskabet og Pengene.
Der er sikkert en Del af Jer Kammerater, hvem det kan 

interessere at høre lidt om, hvorledes vi i »Kammeraternes 
Hjælpefond« har ordnet den Del af vor Virksomhed, der 
omfatter Regnskabet. Det er maaske for mange noget tørt 
og kedeligt noget, men vi 'har syntes i Forretningsudvalget, 
at I paa nærværende Tidspunkt har Krav paa at vide lidt 
om, hvordan Regnskabet staar, selvom vi jo endnu ikke har 
et helt Regnskaibsaar at fremlægge Regnskab for. Den mere 
praktiske iSlide af ISagen er ordnet paa den Maade, at Ud
betalingerne gaar til vort Kontor paa Ordrup Jagtvej i 
Charlottenlund, hvor vor udmærkede Bogholderske Fru Rah- 
bek Andersen residerer. Vort Postgironummer er 780, og 
jeg vil gerne med det samme understrege, at alle Indbeta
linger — saavidt muligt — sker pr. Postgiro.

Statsautoriseret Revisor Steen-Hansen, som sikkert er 
kendt af mange af Jer (fra Neuengamme og andre Steder) 
har været saa venlig at indvillige i at være vor Revisor, og 
ikke alene gør han det gratis, men hans Firma er os i et og 
alt behjælpelig med Føring og Opstilling af Regnskabet, 
selvom undertegnede naturligvis som Kasserer er ansvarlig 
for Regnskabet og; Fondens Midler.

Nedenfor vil I finde en Opstilling over vore Indtægter og 
Udgifter, saaledes som de er opgjort pr. 1. Juli 1946: 
Indtægter:

Indgaaede Bidrag fra Medlemmer o. 1.......... Kr. 23.497,58
Modtaget fra Gyldendal for Bogen1 »Danske i

tyske Koncentrationslejre« ...............................  » 39.774,47
Indtjent af Arkitekt Kombeck og J . Fbsmark

ved Foredrag .......................................................... » 11.445,09
Overskud ved Kunstneraftem i Radiohuset,

Marts 1946 ....................................   » 9.612,69
Overskud ved Løbgers Koncert ...........................  » 126,04
Overskud ved Politirevuen i Maj 1946 ............  » 2.580,96
Overskud ved 4.—5. Maj Festerne Kr. 3.326,88
— Frihedsf endens A ndel.................  » 1.179,44

------------- » 2.147,44
Kr. 89.184,27

Udgifter:
Kontor-Udgifter m. m............................................. Kr. 6.812,92
Hjælp til en Kammerat ........................................  » 500,00
Bladet »Pigtraad« ...................................................  t» 4.201,53

Kr. 11.614,45

Vor Beholdning udgjorde altsaa den nævnte Dato Kr. 
77.669,82, og denne Sum var da anbragt paa følgende Maade:
Kassebeholdning ..................................................Kr. 114,96
Konto i Privatbanken ..........................................  » 362,77
Konto i Ordrup Bank ..........................................  » 2.135,46
Postgiro .....................................................................  » 15.406,63
Obligationer:
20.000, — 3% % Østift. Kriditf. Kr. 19.650,00
40.000, — i iStatsobligationer . . . .  » 40.000,00

---------------- » 59.650,00
Kr. 77.669,82

Paa det Tidspunkt, da Regnskabet er sluttet, havde vi et 
betydeligt Beløb tilgode for Annoncer i Bladet »Pigtraad«, 
saaledes at den forholdsvis store Udgift, som Bladet figu
rerer med, helt eller delvis vil bl'ive opvejet.

Jeg haaber, at disse Oplysninger paa nærværende Tids
punkt vil være fyldestgørende; naturligvis vil det afslutte
de Aarsregnskab til sin Tid blive aftrykt her i Bladet.

'Skelskør, den 26. Juni 1946.
P. Kragh,

Dadhau Nr. 141.647.
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KONFEKTION 
KJOLER 
HERRETØJ 
TRICOTAGE 
LINGERI 
GARDINER 
SENGE- OG

Telefon 1 8 9 3  Slagelse BOLIGUDSTYR

MAGASIN DU NORD 

J U L I U S  Z A H L E  %
SLAGELSE 

Telefon Nr. 1 6 5 0

T E L E G R A M H A L L E N
ROSENGADE 5 

Slagelse - Tlf. 165

HØYERS  K O ND I T O R I
Slagelse

Telf. 677 - Giro 37983

B R I L L E B O D E N
SVEND CHRISTENSEN 

LØVEGADE 5 - SLAGELSE - TLF. 1338

HANS JACOB
TLF. 1 8 2 4  

Løvegade 2 - Slagelse

H A N S  K N U D S E N
Rosengade 6 - Slagelse 

GLAS - PORCELÆN - KØKKENUDSTYR

støt
Kammeraternes
Hjælpefond

ved  a f fe g n e  e n  Annonce

I »PIGTRAAD«
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Hvem kender Tjekkeren A rthur Olmt.
Arthur Ohm er Navnet paa en urug Tjekker, .dier er 

Handskemager! af Profession. Han er født 19. September 
1912. Under Krigen blev han arresteret i Skandinavien for 
illegalt Arbejde og sendt til Koncentrationslejren Sachsen- 
bausen Efter Tysklands Kapitulation har hans Paarøremde 
modtaget et Birev, undertegnet FOX, der meddelte, at Ohm 
er i Live. Mern deri er nu gaaet lang Tid siden da, og da hans 
Paarørende siden hen intet har hørt om ham eller fra ham, 
har man henvendt sig til Rigspolitiets Eftensøgniingstjeneste, 
der paa denne Maiade beder evt. Fangekaimmeirater oplyse, 
hvad de ved om hans Skæbne i Lejren, og siden.

Man bedes henvende sig direkte til Rigspolitiets Efterret
ningst j eneste, N. Brochsgade 6, København. Ringer man, skal 
man bede om at komme til at tale med Hr. E. Enemærke', 
Byen 1263.

kejr§tævne for unge (idlig'erc politiske  
F an ger i AedieM liBesieei.

Ungdomssektionen af den polske Federation af tidligere 
politiske Fanger har indbudt en Delegation -af 3 unge danske 
Kammerater tiil at deltage i et Ophold i en Rekreationslejr
i Kudowa-Z-droj i Nedreschlesien i Dagene 25. August_3.
September som den polske Organisations Gæster. Kamme
rater, der har Lyst og Lejlighed til at deltage, -bedes hen
vende sig til Sekretariatet snarest. Rejsen raaa de selv be
tale, men -derudover vil der ikke blive væsentlige Udgifter.

Ftiei'Ivsninger.
Kammerater, der har kendt Bager Romeo Frederiksen, 

død i N-eugamme den 22. November 1944, bedes sætte sig i 
Forb'indelse med hans Søster, Røgia Book, Tagensvej 88, St, 
Taga 9799. Hun vil genne have Oplysninger om hans Syg
dom o-g; Død.

Kammerater, der har kendt den polske Statsborger Lu-cian 
Brunon Cylkowski (dansktalende-, gift med dansk Dame), som 
-døde i Stutthof i Juli 1944, bedes henvende sig, til Fru Cyl- 
kowiski, Trekløvervej 1, København.

Fotografier fra Vestre^ F æ n gsel m. v.
Vii er nogle, der søger at lave os en Samling Fotografier 

fra Vestre Fængsel og andre danske Fængsler, hvorfra vi har 
Minder fra »Herrefolkets« Velmagtsdage: Vi har allerede 
mange Bi Lieder, -bl. a. en Del taget illegalt, og vi har faae't 
Tilladelse af Fængselsdirektøren til at supplere Samlingen 
med nye Fotos;, som vi er i Gang med at tage.

Hvis der er mange, der er interesseret i en saada-n, Billed- 
samling, vil man faa lavet en Bog ud af det; men kan det 
ikke betale sig, nøjes vi med Aftryk af Fotografierne.

Derfor opfordres man til at
1) meddele uforbindende, om man er interesseret i et saa- 

dant Billedværk, og
,2) om man selv har Fotos a:f Interesse for Samlingen.

R. Prytz,
LRSagf., Vestre Boulevard 40, V.

H elsingør A fd elin g
blev stiftet ved, et velbesøgt Møde den 16. Juli. Kammera

ter, der var forhindret i at deltage kan indmelde sig hos: 
Tjell-e Tjellesen, Jernba-neallé 22, Esperigærde.

Præ stø A fd elin g
blev stiftet ved en lille Sammenkomst den 3. August. H-env. 

kan ske til Formanden, Kontorassistent Ejgildl Jørgensen, 
Faksinge Sanatorium.

CJTRRMIIJS
D en tørste September i Aar aabner Dansk Røde Kors 

»Gurrehus« som et Samlingssted for Udlændinge og 
Danske, de-r -aktivt har deltaget i Kampen miod Nazismen 
og fortrinsvis Folk, s-om paa Grund af deres Indsats i de 
-forskellige Landes Modstandsbevægelse kom i tysk Fangen
skab.

Gurrehus ligger i e-n af Landets smukkeste Egne, ved 
Gurre Siø mellem Helsingør og Fredensborg, og vor Taknem
melighedsgæld til Dansk Røde Kors er blevet endnu større, 
fordli de giver os Lejlighed til her at vise et Ansigt over for 
vore udemlaindlsike Kammerater.

Der er Plads til ca. 70 p-aa -Gurrehus og i første Omgang 
vil følgende Nationer blive repræsenteret: Belgien, England 
(ved tidligere Fnonltsol'dater), Frankrig, Holland og Polen. 
Senere vil andre Nationer komme h-ertiiL Desuden er der 
tilbudt Plads til- ca. 15- Danske, som i hvert Tilfælde- i Be
gyndelsen vil blive udvalgt blandt tidligere politiske Tysk- 
liandsifianger, og Landsforeningen er ved siin Formand re
præsenteret i -det Udvalg, som staar for Arrangementerne 
ved Oprettelsen og Driften af Gurr-dhu-s.

Ganske naturligt vil de danske Gæster komme til ait staa 
som en Art Værtsfolk i Forhold til vore udenlandske Kam
merater.

Opholdet paa Gurrehus varer ordinært oa. 2 Maaneder 
tør den enkelte og er som sagt ikke forbundet med Udgif
ter a-f nogen Art for Vedkommende.

De tørste danske Gæster kan modtages -d. 27. August, og 
ønsker man a-t komme i Betragtning, indsender man til 
Landsforeningens Sekretariat (D-r. Tværgade 7, Kbh. K.) 
Ansøgning indeholdende følgende Oplysninger:

Fulde Navn, Fødselsdato og -aar, Adresse, Arrestations- 
dto„ Dokumentation for Indsats i Modstandsbevægelsen, In- 
temeringissteder og -tidspunkter, kortfattet Redegørelse for 
tidligere Sygdomme samt eventuelle Hospitals- eller Rekre
ationsophold og endelig Navn og Adresse paa sin Læge.

Ansøgninger m-aa være Sekretariatet i Hænde allers-enest 
d. 20-. August , r  | j | i | i ; . 11

Hvem be^iaar R cdaktionsudvalg'ct a f?
Redaktionsudvalget bestaar af stud. polit, H. E. Kastoft, 

Læge Paul Thygese-n. (begge indvalgt af Landsforeningen) 
samt Arkitekt H. Kornbeck, Forbundssefcretær, Pastor Poul 
Ri-is samt Kommunelærer Johs. Fosmark. Alle tre indvalgt 
af Kammeraternes Hjælpe,fond og med sidstnævnte som -an
svarshavende Redaktør.

Flytning øg T egn in g af Abonnem ent.
Naar man flytter, bedes Flytningen meldt til Postvæsenet 

og ikke til Bladets Redaktion eller Ekspedition!.
Ønsker Venner af vor Kamp at tegne Abonnement, kan 

dette ske gennem Ekspeditionen, Ordrup Jagtvej 137, Ordrup 
5075. Prisen er foreløbig 3- Kroner om Aa-ret

DU
i

KAN
VÆLGE

Paa Bagsiden finder du to 

Indm eldelsesblanketter. Du 

kan bruge dem efter Behag. 

Man kan indmelde sig enten 

i Kam m eraternes H jæ lp e

fond e lle r i Landsforenin

gen e lle r begge Steder.
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Cand. med. Hildeguni Zassenhaus

norske og danske Fængsels- og 
Tugthusfangers gode Ven og 

Hjælper i deres Fangetid i Tyskland.

Vellykket Stævne 1 Holland.
I Dagenie :2l9. Juni til 7. Juli dieltog 4 danske Kammerater 

i en Camp i Jtadrobyen Hlltversum efter Indbydelse af den 
hollandske Organisation af tidligere politiske Fanger. De 4 
var Ole Dalsgaard, Aarhus, Tandlæge, Fru Mary Blodh, 
Præstø, stud. mag. Morten Ruge, København og Pigtraads 
Redaktør, Kommunelærer Johs. Fosmark.

Det blev for Deltagerne en Række uiforglemmelige Dage, 
hvor det internationale Idefælleskab blev styrket, og hvor 
hollandsk Taknemmelighed overfor Danmarks Hjælp, da 
Holland sultede, gav sig mange smukke Udslag i hollandsk 
Hjertelighed.

I Campen var der desuden Deltagere fra Tjekkoslovakiet, 
Polen, Frankrig, Luxembourg og Belgien

K am m eraterne skriver.
Kammeraternes Hjælpefond har siden Starten 

modtaget en Strøm af Breve.
De er samtidig en Hilsen til dig og mig. Vi anfører 

derfor nogle faa Citater:
Idet jeg takker mange Gange for den smukke Hil

sen, vil jeg bede om at blive indmeldt fra den 1. Ja 
nuar 1946. Da jeg er Soldat for Tiden, er jeg des
værre kun i Stand til at yde 10 Kr. aarligt.

; , O.
Kære Kammerater!

God Ide — hermed Check 100 Kr. — Venlig Hil
sen. (Kendt Professor.)

Gode Kammerat!
___Vedlagt 50' Kr. for 5 Aar, da der maaske kom

mer sløje Tider for mig (da jeg jo kim er en simpel 
Gadehandler), men saa har jeg jo betalt.

Venlig Hilsen.
N. N.

(For 2: Aar siden var denne »simple Gadehandler« 
Delingsfører i en Militær-Gruppe).

. . .  .min Bror døde i Ramløsa i April 1945. — Ef
ter Deres Henvendelse tør jeg ikke sende Bidrag, 
selv om jeg meget gerne vilde det, idet jeg forstaar, 
at Fonden kun ønsker Bidrag fra direkte Kammera
ter. Er det ikke Tilfældet, beder jeg Dem give mig 
et Par Ord. K. V. P. - H.

Vedlagt 10' Kr. som første Aars Bidrag, haaber 
senere at faa Raad til mere. s

N. N.
Patient paa Silkeborg Sanatorium.

Der kom i Dag et Brev til min Søn, O. L., fra 
Kammeraternes Hjælpefond. — Han er død. —Han

levede kun en Maaned efter, han kom hjem, han 
vejede kun 80 Pund, det var et sørgeligt Syn at se 
ham, det glemmer jeg aldrig, og saa har han to Børn, 
som hverken har Far eller Mor. Jeg har taget den 
ene Dreng paa 14 Aar, ham har jeg faaet i Lære, 
det er meget svært for mig, men jeg kunde jo ikke 
tænke mig, han skulde paa Børnehjem. Jeg er 74 
Aar og haaber paa, jeg maa være rask, saa jeg kan 
se ham som Skomagersvend. Med Hilsen.

Fru K. L.

En Kammerats Død i Frøslev.
Han var kun Haftling og naaede »kun« til Frøslev, 

tilmed paa et Tidspunkt, hvor Tysklandstranspor
terne endnu var noget ukendt, men en smuk August- 
aften glemte han — tullende rundt i sine egne Tan
ker — Paabudet om ikke at komme Pigtraaden nær
mere end 3 Meter. Prøjseren i Taarnet skød, og han 
faldt med begge Næver begravet i Lommerne og 
Fødderne 3A Meter paa den gale Side af den — ikke 
markerede — Linie. Flugtforsøg, sagde Tyskerne!
Maskinpistolbyge! Et Liv slukkes ud
— paa Prøjserens Bud. —
En Gut krummer sammen. En Trækning. Lidt Blod
— for Prøjserens Fod. —
Han gaar der helt ensom, hensunken i Minder, 
alene blandt Hundred’ langs Pigtraadens Vej.
Hans Tanker i Ensomhed Friheden finder
— trods Prøjserens Nej. —
Han hører ej Tale og husker ej Bud
— før Prøjserens Skud. —
Han lever i Drømmen og frygter ej Død,
— men Prøjseren skød. —
En Meter vel knapt mellem Døden og Livet.
Der standser vi andre en Stund — og ser ud.
Vi fatter kun eet — han sit Liv os har givet
— ved Prøjserens Skud. —
Som Fanger vi ved vel, at Time og Dag
— er Prøjserens Sag. —
De bedste iblandt os har følt, naar det lød:
— »Hør! Prøjseren skød!« — :
I Dag var det ham, bliver selv du den næste, 
der følger bag Gutten paa Dødens graa Vej?
Da give det Gud, vi kan yde vort bedste!
— Three cheers for the next man to die!

Selv Frøslev, af nogle kaldet Sanatorieopholdets 
Lejr, havde sine Tragedier, om end den, hvad angaar 
Lidelser og psykiske Savn, var for intet at regne 
mod Lejrene i Tyskland.

Du saa Kammeraterne komme tilbage, og du ved, 
at mange ikke naaede hjem igen, og du ved hvorfor. 
Vi Mennesker har saa let ved at glemme, men du 
og jeg maa ikke glemme at række en hjælpende 
Haand til de Børn, hvis Far — ofte ved et Tilfælde
— blev dernede. Det kunde have været dig og mig.
Derfor kalder »Kammeraternes Hjælpefond« ikke 
forgæves. Vi vil vide at være enige her og løfte i 
Flok, som vi gjorde det før — dernede bag Pigtraa- 
den. P. M. Digmann.
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Gaa paa Hotel Horsens
Telf. 371. Johannes Jensen.

Besøg SORØ
Historisk Egn, Skov og Sø.
Mindre Pigtraad end saa mange andre Steder.

Forlang Oplysninger og Brochurer fra

Sorø Turistforening
Telf. Sorø 269

Johannes Faarup
Randers

Fabriken »ZEECO«
FRISØRARTIKLER ELT GROS 

Telf. 1750 (2 Lin.) HORSENIS Telf. 1750 (2 Lin.)
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OPTAGELSES-BEGÆRING
2 4

Undertegnede anmoder om Optagelse i KAMMERATERNES HUÆUPEFOND, Ordrup Jagtvej 137, Charl. Giro 780. 

Fulde Navn Fødselsdato, -aar og -sted

Stilling Adresse _____________ _______________________________

Tid og Sted ‘for Arrestationen _______________________ _____________________ ___________

Interneret i ________________ _________  ______________ tA1 d'en____________________

Interneret i ^a ^e ! n i _______________ til den__________________ __

interneret i _____________ ^  .den.................. ............. tild e n _______

Eventuelle illegale Organisationer for A r r e s t a t i o n e n - ______________ ___________ _____________ ________ __ __

den 1 9 _______________ ___________________________ __________
Kontingent 10 Kr., bindende for 5' Aar. Underskrift

Kan ufrankeret 
nedlægge« i 
Postkassen

K lip  t i l  S tr e g e n .

OPTAGELSES-BEGÆRING
......... 3 6 0

Undertegnede anmoder om Optagelse i LANDSFORENINGEN AF BESÆTTELSESTIDENS POLITISKE FANGER, til
sluttet Lands-organisationen »Frit Danmark«, Dr. Tværgade 7, København K.

Fulde Navn ---------------- -----------------------------------;-------------------------------- -------------------- ------- ----- -------- -
Fødselsdato, -aar og -sted ___________ Stilling______________  _____________ _____

. T-id og Sted' flor ArrestationenAdresse _ _ _ _ _  ________________ -_____________ ___ ______________ _________ _____ —
. f u-pti til denInterneret i ________________ __________ tra a i e n _______________________ ______________________ _

fra -den til denInterneret i ____ __________ _______________  ___  _ _ _ _ _  ---------
ir . . , fra den til denInterneret i ___________________________  _________ _____________ ___________ ___ —-------------------

Eventuelle illegale Organisationer før Arrestationen ..... ........ ......  .............................

Jeg ê -  i Forvejen Medlem af »Frit Danmark«. Kontingent 4 Kr. om Aaret.
°  ©r IKK©

den 19 _____________________________ ___________
---------------------------------------- ----- -----  ~ Underskrift

■
K lip  t i l  S tr e g e n . ___________________

^ j ^ r F o s m a r k ,  Siagelsegade 9. 2 . .  Ø b ro  8537. ^  *  Hansens B o g try k k e r i, G asvæ rksvej 8 , Kbhvn . V .
_ . . . . C lich é er :

H K o rn le c k !" 'O rd ru p  jagtve j 137, C h a r l . .  O rd ru p  5075, L ind  H ansen. K u lto rv e t 14, Kbh vn . K . ________________ ____________

Kan ufrankeret 
nedlægge« 1 
Postkassen


